2023 年度 第 2 回通常運営委員会議事録（WEB 会議）

日時：2023 年 6 月 14 日 20：00～21：05

開催場所：苫小牧市（議長所在地）

運営委員総数：9 名のうち 7 名出席

出席委員名：大澤実、坪田栄蔵、泉 統仁、岩野浩昭、河野千恵、河端昭夫、天谷聖太

議長：大澤支部長

この運営委員会は、WEB 会議システム（ZOOM）により開催し、出席者の音声と映像は即時

に他の出席者に伝わり、適時的確な意見表明がお互いにできる仕組みとなっていることが

確認され大澤支部長が議長として議事に入る。

【第 1 号議案：審議事項】マイキング研修会二胡編について

現在の参加予定者、坪田氏、泉氏、岩野氏、品田氏の 4 名。

機材は泉氏、カメラは坪田氏にて用意をする。

今回の研修会を参考にし、次回の参加人数の拡大を目指す。

【第 2 号議案：審議事項】ホール見学会について

富良野文化会館を見学予定。8 月 21 日以降の平日にて現地と調整中。

先方から連絡が来次第、正式に日程を決定する。

【第 3 号議案：審議事項】ビールパーティーについて

ビールパーティーは 8 月 1 日に開催にて計画する。

【第 4 号議案：審議事項】スピーカーチューニングセミナーについて

9 月、10 月、11 月のどこかで開催を予定。講師の落合氏のスケジュールを確認する。

【第 5 号議案：審議事項】Ａ&Ｔ16 号について

1月発行。北海道らしい、独自性のある内容にて作成する。

これまで道内アーティストの特集を 4回行ったが今回も継続するか、

または以前シリーズ化した地域の各種イベントについても改めて情報収集し、

各運営委員で次回運営委員会へリストアップする。

【第 6 号議案：審議事項】ビギナーズコース開催について

来年 2 月に開催を予定。休日開催希望のお声もあるが、会場の都合や参加者の傾向を考慮

し、早めに日程を決定し周知を行う。

【第７号議案：審議事項】その他

大澤支部長から全国総会の報告。

東日本支部より、6 月末開催「8 の字巻きコンテスト」役員希望者の伺いがあったが、今回

は見送りとさせて頂く。

以上により、WEB 会議システムにより第２回通常運営委員会を終了した。

以上

2023 年 6 月 14 日

一般社団法人 日本音響家協会北海道支部

報告 支部長 大澤 実

                        議事録作成者 天谷聖太